СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   14  ноября  2018 года  № 31
п. Сагуны

Об утверждении проекта решения
«О бюджете Березовского сельского
поселения на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов».

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст.20 Устава Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, Положением о публичных слушаниях в Березовском сельском поселении, Совет народных депутатов Березовского сельского поселения

РЕШИЛ:
           1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О бюджете Березовского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» согласно приложению № 1.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О бюджете Березовского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов » на  29 ноября 2018 года на 11 час. 00 мин. Место проведения - зал  администрации Березовского сельского поселения (пос. Сагуны, ул. Вокзальная, 69а).
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «О бюджете Березовского сельского поселения на  2019 год и на плановый период 2020-2021 годов», утвердив ее персональный состав:
Касьянова Галина Николаевна - глава Березовского сельского поселения, председатель комиссии;
Коновалова Светлана Викторовна - заместитель главы администрации Березовского сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
1) Бажов Евгений Юрьевич - депутат Совета народных депутатов Березовского сельского поселения;
2) Гуляева Галина Алексеевна — главный бухгалтер администрации Березовского сельского поселения;
3) Гончаров Геннадий Иванович - депутат Совета народных депутатов Березовского сельского поселения;
           4) Сидорова Ирина Фёдоровна - депутат Совета народных депутатов Березовского сельского поселения;
5) Фарафонова Татьяна Дмитриевна - депутат Совета народных депутатов Березовского сельского поселения.
4. Утвердить Порядок ознакомления населения Березовского сельского поселения с материалами публичных слушаний, согласно приложению № 2.
5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Березовского сельского поселения «О бюджете Березовского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»  обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Березовском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Березовского сельского поселения от 29.12.2005 года № 8,  учет и рассмотрение всех поступивших  предложений по проекту решения «О бюджете Березовского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» с участием лиц (их представителей), направивших указанные предложения.
6. Настоящее  решение обнародовать в установленном порядке.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области Касьянову Галину Николаевну.

Глава Березовского
сельского поселения		                             Г.Н. Касьянова

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
Березовского сельского поселения

                                                                                                                                 от 14.11.2018 года № 31

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                             ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                         2018 года  №
пос. Сагуны

О  бюджете Березовского сельского поселения
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

    Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

       1. Утвердить основные характеристики бюджета Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2019 год:
       1.1. прогнозируемый общий объём доходов бюджета Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района в сумме
 5 696 400 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 3 853 800 рублей;
       1.2. общий объём расходов бюджета Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района в сумме 5 696 400 рублей;
       1.3. прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2019 год в сумме 0,0 рублей;
       1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Березовского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
       2. Утвердить основные характеристики бюджета Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2020 год и на 2021 год:
       2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2020 год в сумме  2 822 600 рублей, в том числе  безвозмездные поступления в сумме 964 800 рублей,  на 2021 год в сумме 2 862 600 рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме 987 400 рублей;
2.2. общий объем расходов бюджета Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2020 год в сумме 2 822 600 рублей, в том числе  условно утвержденные расходы в сумме  68 600 рублей, на 2021 год в сумме  2 862 600 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  139 100 рублей;
2.3. прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2020 год в сумме 0 рублей, на 2021 год в сумме 0 рублей.

Статья 2. Поступление доходов бюджета Березовского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Утвердить поступление доходов Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета поселения
               и главные администраторы источников внутреннего
     финансирования дефицита бюджета поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Березовского сельского поселения – органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Березовского сельского поселения – органов местного самоуправления Березовского сельского поселения согласно приложению 4 к настоящему решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района согласно приложению 5 к настоящему решению.

        Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

       1. Утвердить ведомственную структуру бюджета Березовского сельского поселения на 2019 год на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
       2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальной  программы Березовского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2019 год на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
       3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной  программы Березовского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2019 год на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0 рублей, на 2020 год в сумме 0 рублей, на 2021 год в сумме 0 рублей.

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований
                по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Березовского сельского поселения

1. Органы местного самоуправления Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2018 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений и организаций бюджетной сферы, за исключением установленных федеральными законами и законами Воронежской области случаев  передачи отдельных государственных полномочий органами местного самоуправления сельских поселений, осуществляемых за счет субвенций из соответствующего бюджета.
2. Заключение и оплата органами местного самоуправления Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений, муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, осуществляется в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с кодами классификации расходов бюджета сельского поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
3. Вытекающие из договоров (соглашений, муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, обязательства, принятые органами местного самоуправления Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района  Воронежской области сверх доведенных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения.

Статья 6. Муниципальный долг и муниципальные внутренние заимствования Березовского сельского поселения

1. Установить предельный объем муниципального долга Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2019 год в сумме 1 842 600 рублей, на 2020 год – в сумме 1 857 800 рублей, на 2021 год – в сумме 1 875 200 рублей.
2. Установить верхний предел муниципального долга Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей; на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей; на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей.

Статья 7. Особенности исполнения бюджета поселения в 2019 году

1. Установить, что остатки средств бюджета Березовского сельского поселения по состоянию на 1 января 2019 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2018 году из областного и районного бюджетов, направляются в 2019 год в соответствии со статьей 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
2. Установить, что остатки средств бюджета Березовского сельского поселения на начало текущего финансового года могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.
3. Установить в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 59 Закона Воронежской области «О бюджетном процессе в Березовском сельском поселении» следующее основание для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) распределение бюджетных ассигнований, без внесения  изменений в решение о бюджете:
	- направление остатков средств бюджета поселений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи;
	- изменение бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации.
	- увеличение бюджетных ассигнований на сумму остатков средств федерального и областного бюджетов по согласованию с главным администратором бюджетных средств областного и федерального бюджетов;
	- недостаточность бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств – с превышением общего объема указанных ассигнований, в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением на их исполнение в текущем финансовом году.
- перераспределение бюджетных ассигнований в целях софинансирования расходов бюджета на реализацию отдельных мероприятий (направлений расходов), капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, для исполнения которых предоставляются межбюджетные трансферты из федерального бюджета и областного бюджета в пределах предусмотренного настоящим решением общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств.
 4. Установить, что администрация Березовского сельского поселения в 2019 году вправе заключать соглашения с администрацией Подгоренского муниципального района, о передаче своих полномочий по решению вопросов местного значения в объеме 1 500 000 рублей.

Статья 8. Обнародование настоящего решения

Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Статья 9. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава Березовского сельского поселения                                Г.Н. Касьянова